
Temeljem članka 96. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („Narodne novine“ broj 29/19, 98/19)  i članka 32. Statuta Općine Sveti Martin na 

Muri („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 03/17 – pročišćeni tekst, br. 03/18, 03/20), 

Općinsko vijeće Općine Sveti Martin na Muri na 30. sjednici održanoj  18. prosinca 2020. 

godine, donosi 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i 

vijećnika izabranih s liste grupe birača u Općinskom vijeću Općine Sveti Martin na 

Muri za 2021. godinu 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se način raspoređivanja sredstva za financiranje političkih stranaka čiji 

su kandidati izabrani za vijećnike u Općinskom vijeću Općine Sveti Martin na Muri (u daljnjem 

tekstu: Općinsko vijeće) i nezavisnih vijećnika izabranih s liste grupe birača koje je 

konstituirano 2017. godine, a za razdoblje 2021. godine koja se osiguravaju u Proračunu Općine 

Sveti Martin na Muri za navedeno razdoblje. 

Članak 2. 

U Proračunu Općine Sveti Martin na Muri za razdoblje 2021. godine osiguravaju se sredstva za 

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću u ukupnom iznosu od 

13.400,00 kuna. 

Članak 3. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki godišnji iznos sredstava tako da pojedinoj 

političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Općinskog vijeća u 

trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 

Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci 

pripada i pravo na naknadu razmjerno broju izabranih članova Općinskog vijeća 

podzastupljenog spola. 

Članak 4. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se godišnji iznos sredstava od 1.000,00 kuna. 

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se godišnja naknada u iznosu 

od 1.100,00 kn tj. uvećano za 10 % od iznosa iz članka 4. stavak 1. 

Članak 5. 

Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću raspoređuju se sredstva osigurana u 

Proračunu Općine Sveti Martin na Muri na način utvrđen u članku 3. ove Odluke. 

Članak 6. 

Raspoređena sredstva iz ove Odluke doznačuju se na žiro račun političkih stranaka, odnosno 

na poseban račun vijećnika izabranih s liste grupe birača, tromjesečno u jednakim iznosima, 

razmjerno broju članova političke stanke zastupljene u Općinskom vijeću. 

Iznosi se isplaćuju do sljedećeg izbornog procesa ili nove izmjene ove Odluke. 

 

 

 



Članak 7. 

Prema utvrđenim kriterijima ove Odluke političkim strankama za rad u 2021. godini 

raspoređuju se sredstva: 

 Naziv političke 

stranke 

Broj vijećnika Godišnji iznos sredstava za isplatu u 

2020. godini 

M Ž M Ž UKUPNO 

1. SDP – 

Socijaldemokratska 

partija Hrvatske 

HSU – Hrvatska 

stranka 

umirovljenika 

 

4 

 

0 

 

1 

 

1 

 

 4.000,00 

 

       0,00 

 

  1.100,00 

 

  1.100,00 

 

5.100,00 

 

1.100,00 

2. HSLS – Hrvatska 

socijalno liberalna 

stranka 

 

3 

 

2 

 

  3.000,00 

 

  2.200,00 

 

5.200,00 

3. HDZ – Hrvatska 

demokratska 

zajednica 

 

2 

 

0 

 

  2.000,00 

 

      0,00 

 

  2.000,00 

UKUPNO 9 4   9.000,00 4.400,00 13.400,00 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2021. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE SVETI MARTIN NA MURI 

 

KLASA: 402-01/20-01/06 

URBROJ: 2109-17/20-01/01 

Sveti Martin na Muri, 18. prosinca 2020.                                          PREDSJEDNICA 

                                                                                                           Općinskog vijeća 

                                                                                                               Petra Novinščak, v.r.                             

  

 


